PAGE
2

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТРУДА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ
628309, г. Нефтеюганск
3 мкр., 21 дом
Тел./факс: 25-02-31
10 часов 00 минут

06 мая 2009 года

здание администрации
Нефтеюганского района, каб. 430
РЕШЕНИЕ
по вопросам повестки дня:

 1. Мониторинг миграционной обстановки и ситуации в сфере трудовой миграции на территории муниципального образования Нефтеюганский район и своевременное принятие соответствующих мер.
Доклад Ольги Николаевны Леоновой, начальника отдела  УФМС  России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в Нефтеюганском районе.
Заслушав информацию о мониторинге миграционной обстановке и ситуации в сфере трудовой миграции на территории муниципального образования Нефтеюганский район и своевременном принятии  соответствующих мер,
решили:
1.1.  Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по пропаганде миграционного законодательства, ответственные: отдел трудовых отношений и охраны труда администрации Нефтеюганского района, отдел УФМС  России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в Нефтеюганском районе.
1.3. В целях контроля за миграционной обстановкой на территории муниципального образования Нефтеюганский район отделу УФМС  России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в Нефтеюганском районе, отделу трудовых отношений и охраны труда администрации Нефтеюганского района проводить совместные проверки на предприятиях района, на которых используется иностранная рабочая сила.
2. Состояние криминогенной обстановки в Нефтеюганском районе в 2008 году, первом  квартале 2009 года, влияние на нее иностранных граждан. Меры, принимаемые правоохранительными органами по обеспечению безопасности населения Нефтеюганского района.
Доклад Владимира Анатольевича Заремба, заместителя начальника ОВД по Нефтеюганскому району - начальника милиции общественной безопасности.
Заслушав информацию о состоянии криминогенной обстановки в Нефтеюганском районе в 2008 году, первом  квартале 2009 года, влиянии на нее иностранных граждан. О мерах, принимаемых правоохранительными органами по обеспечению безопасности населения Нефтеюганского района,
решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Меры, принимаемые ОВД по Нефтеюганскому району считать достаточными.
3. Осуществление контроля  за соблюдением работодателями условий для проживания, медицинского и социального обеспечения иностранных работников, выявленные нарушения, принимаемые меры.
           Доклад Денизы Владимировны Лысенко, главного специалиста-эксперта ТО УФС Роспотребнадзора в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и  г. Пыть-Яхе.
Заслушав информацию об осуществлении контроля  за соблюдением работодателями условий для проживания, медицинского и социального обеспечения иностранных работников, выявленных нарушениях,
решили:

           3.1.  Информацию принять к сведению.

3.2. Признать работу ТО УФС Роспотребнадзора в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и  г. Пыть-Яхе удовлетворительной. Наблюдается снижение  нарушений требований санитарного законодательства, проводятся медицинские осмотры иностранных граждан занятых на объектах торговли. За I квартал 2009 освидетельствовано 34 иностранных гражданина, инфекционных заболеваний не выявлено.

4. О подготовке предложений о потребности в привлечении иностранных работников и по объемам квот на осуществление иностранными работниками трудовой деятельности в Нефтеюганском районе в 2010 году, корректировке квоты  на привлечение и использование труда иностранных работников в 2009 году.
Доклад Людмилы Михайловны Андреевской, заместителя начальника Управления социальной защиты населения по г. Нефтеюганску и району.
Заслушав информацию о подготовке предложений о потребности в привлечении иностранных работников и по объемам квот на осуществление иностранными работниками трудовой деятельности в Нефтеюганском районе в 2010 году, корректировке квоты  на привлечение и использование труда иностранных работников в 2009 году,
решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. В результате исполнения протокольного решения рабочей группы при Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по стабилизации на рынке труда 01 и 02 апреля 2009 года и проведенной работы социальными партнерами (объединениями работодателей, профсоюзов и органами местного самоуправления) отмечено значительное снижение количества заявок работодателей на установление квоты для  иностранных граждан, благоприятствует снижению безработицы в районе.

4.3. Направить в Департамент труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Управление социальной защиты населения по г. Нефтеюганску и району предложения о потребности в привлечении иностранных работников и по объемам квот на осуществление иностранными работниками трудовой деятельности в Нефтеюганском районе в 2010 году и корректировке квоты  на привлечение и использование труда иностранных работников в 2009 году, согласно приложений № 1, 3, 4, 5 к приказу Минздравсоцразвития РФ от 05.04.2007 № 227 и заявки работодателей на электронном и бумажном носителях.

Председатель комиссии                                                                            А.С. Осовский [image: image1.png]

PAGE